PAGE

[image: image1.png]

           Российская Федерация

            Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
 РЕШЕНИЕ

О состоянии противопожарной безопасности и предотвращении

чрезвычайных ситуаций на территории  города Кузнецка
Принято Собранием представителей города Кузнецка 28 января 2010 года
Заслушав и обсудив информацию начальника Управления (по городу Кузнецку) Главного управления МЧС России по Пензенской области Кичатова А.П. и начальника отдела государственного пожарного надзора Кузнецкого района Ситникова С.И. о состоянии противопожарной безопасности и предотвращении чрезвычайных ситуаций на территории  города Кузнецка, -
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять информацию начальника Управления (по городу Кузнецку) Главного управления МЧС России по Пензенской области Кичатова А.П. и начальника отдела государственного пожарного надзора Кузнецкого района Ситникова С.И. о состоянии противопожарной безопасности и предотвращении чрезвычайных ситуаций на территории  города Кузнецка к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Кузнецка:
2.1. в целях профилактики возникновения чрезвычайных ситуаций и пожаров на территории города Кузнецка, обеспечения защиты жизни, здоровья, имущества граждан продолжить работу по реализации профилактических мер;

2.2. уделять особое внимание пропаганде противопожарных знаний среди населения, шире использовать средства массовой информации и другие формы работы с гражданами;
2.3. пересмотреть мероприятия городской целевой программы «Пожарная безопасность города Кузнецка на 2009-2011 годы» с учетом экстренных мер по обеспечению пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей.

3. Рекомендовать управлению финансов города Кузнецка (Фролов И.Б.) обеспечить в полном объеме финансирование мероприятий принятых и действующих на территории города Кузнецка целевых программ «Развития гражданской обороны города Кузнецка на 2008-2010 годы» и «Пожарная безопасность города Кузнецка на 2009-2011 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту администрации города Кузнецка Лифанова Д.В.
Глава города Кузнецка

                                                                 В.А.Майорова
28.01.2010 № 2-16/5